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Építményadó és lakbérek
a közgyűlés napirendjén

Lapzártánk után döntött a 
közgyűlés az építményadó 
és az önkormányzati lakbé-
rek emeléséről.

A
z építményadó ter-
vezett emelése nem 
érinti a lakosságot 
és a kisvállalkozáso-

kat. Kovács Tamás gazdasági 
alpolgármester javaslata sze-
rint az építmények hasznos 
alapterülete alapján, sávosan 
növekedne az adó. Az eme-
lés az eddig építményadót fi -
zető vállalkozások 76 százalé-
kát nem érinti, nekik továbbra 
is a 2020-ban megállapított 
adót kell fi zetniük. A trafi kok-

nak, valamint a bankoknak 
és pénzügyi szolgáltatóknak 
viszont többet kell fi zetniük a 
város számára. Fontos hang-
súlyozni: a szegediek tovább-
ra sem fi zetnek semmilyen 
építményadót a lakásaik után.

Változik az önkormányzat 
lakásrendelete is. Emelked-
nek az önkormányzati lak-
bérek, de még mindig jóval 
alacsonyabbak lesznek a 
piaci áraknál. Jövőre például 
költségelven 46 ezer forintért, 
szociális alapon pedig 26 ezer 
500 forintért lehet havonta 
egy 50 négyzetméteres lakást 
bérelni az önkormányzattól.

Részletek az 5. oldalon

Szeged a szolidaritás városa

B
inszki József a szo-
ciális munka nap-
ján az IH-ban kö-
szöntötte a szociá-

lis szférában dolgozókat. A 
várospolitikai alpolgármes-
ter csodálatos, egyben rend-
kívül felelősségteljes hiva-
tásnak nevezte a szociális 
területen dolgozók munká-
ját, akik embert próbáló fela-
datot végeznek a jelen hely-
zetben. Elmondta: Szeged 
város önkormányzatának or-
szágosan egyedülálló és pél-
daértékűen erős a szociális 
hálója. A város igyekszik se-
gítséget nyújtani mindazok-
nak, akik a közösség támo-
gatására szorulnak.

Cikkünk a 4. oldalon

Képünkön Binszki József várospolitikai alpolgármester, Szabó Angéla bölcsődevezető, 
Szabó Orsolya Anna, az egyházmegyei karitász munkatársa, Török Ildikó, az egyesített 
szociális intézmény munkatársa és Baloghné Fűrész Veronika, a szakdolgozói kamara 
szegedi elnöke. Fotó: Iványi Aurél 

Szeged az ipari fejlődés élvonalában
Európa 30 legjelentősebb ipari központja közé kerül Szeged a BYD-gyárral

„Szeged újkori történelmének legnagyobb fejlő-
dése előtt áll a következő években! A világ legna-
gyobb elektromosautó-gyára több ezer munkahe-
lyet teremt, ebben mind az önkormányzat, mind 
a magyar állam, mind a BYD rengeteg fejlesztési 
kötelezettséget vállalt. Megállapodtunk abban, 
hogy a kormány felgyorsítja az új, déli Tisza-híd 
megépítését, támogatást nyújt a Belvárosi híd fel-
újításához, négysávossá teszi az 5-ös út bevezető 
szakaszát, és az állami beruházási törvény új sza-
bályozása mellett is minden európai uniós, Szege-
det érintő fejlesztést az önkormányzat önállóan 
valósíthat meg” – írta Facebook-oldalán Botka 
László polgármester azt követően, hogy Szegeden 
tárgyalt Lázár János építési és közlekedési minisz-
terrel. Előbb négyszemközt, majd a stábjaikkal 
egyeztettek a folyamatban lévő és tervezett sze-
gedi gazdaságfejlesztési beruházásokról.

A megbeszélést követő sajtótájékoztatón Lá-
zár János elmondta: a BYD-gyár megépítésével 
Szeged Európa harminc legfontosabb ipari cent-
ruma közé kerül. Elhangzott: az autógyárban tízez-
ren dolgoznak majd, így átalakul Szeged közleke-
dése is. A Szegeden épülő gyárban 2025 második 
felében készülnek el az első járművek, amelyek 
szállítása – az uniós előírások miatt – vasúton zaj-
lik majd.

Bővebben a 3. oldalon Botka László polgármester és Lázár János építési és közlekedési miniszter a városházi sajtótájékoztatón. Fotó: Bellányi Tímea 
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A román éves átlagbér már
tavaly megelőzte a magyart,

amely az EU-s átlag felét sem érte el

B
ulgáriát megelőzve az utolsó előtti 
helyen áll Magyarország az Európai 
Unió országai között a teljes mun-
kaidőben dolgozók éves átlagbére 

tekintetében. Az Eurostat legfrissebb, tavalyi 
évre vonatkozó adatai szerint Románia már 
Görögországot is megelőzve két hellyel ve-
zet hazánk előtt. Az EU-s átlag 2023-ban 37 
ezer 900 euró – körülbelül 15,4 millió forint 
– volt, a magyar éves átlagbér tavaly ennek 
a felét sem érte el, mindössze 44,6 százalé-
ka volt.

A legmagasabb teljes munkaidős kiiga-
zított éves átlagbér 2023-ban az EU-ban: 

1. Luxemburg (81 ezer 100 euró, azaz 
körülbelül 32,8 millió forint)

2. Dánia (67 ezer 600 euró, azaz körül-
belül 27,4 millió forint)

3. Írország (58 ezer 700 euró, azaz körül-
belül 23,8 millió forint)
A legalacsonyabb teljes munkaidős kiigazí-
tott éves átlagbér 2023-ban az EU-ban: 

1. Bulgária (13 ezer 500 euró, azaz körül-
belül 5,5 millió forint)

2. Magyarország (16 ezer 900 euró, azaz 
körülbelül 6,8 millió forint)

3. Görögország (17 ezer euró, azaz körül-
belül 6,9 millió forint)

Rekordösszegű uniós
kifizetés Lengyelországnak
Felszabadította az Európai Bizottság a jogállamisági 

aggodalmak miatt befagyasztott forrásokat

Az Európai Bizottság közel 
9,5 milliárd eurós (mintegy 
4 ezer milliárd forintos – a 
szerk.) kifizetést hagyott 
jóvá Lengyelországnak; ez 
a legnagyobb összeg, amit 
az ország valaha kapott 
Brüsszeltől. A pénz a ta-
valy októberben leváltott 
Jog és Igazságosság (PiS) 
kormányzása alatt, a jogál-
lamisági aggodalmak miatt 
befagyasztott forrásokból 
származik – írta a 444.hu.

A
z összeget a kor-
mánypárt ígérete 
szerint a zöldener-
giára való átállás 

támogatására, vasútfejlesz-
tésre és az egészségügy javí-
tására fordítják. 

Idén áprilisban, négy hó-
nappal azután, hogy a Do-
nald Tusk vezette új kormány 

színre lépett, a bizottság 
kifizette az első, több mint 
hatmilliárd eurós részletet a 
világjárvány utáni helyreállí-
tási alapból. A júniusi EP-vá-
lasztásokat simán nyerte a 
kormányzó Polgári Koalíció, 
Tusk tíz év után győzte le 
a Jarosław Kaczyński-féle 
PiS-t, a Fidesz korábbi szo-
ros szövetségesét. 

Az Európai Parlament 
jogi szakbizottsága május 

végén szinte egyhangúlag 
úgy döntött: beperli az Euró-
pai Bizottságot azért, mert 
tavaly karácsony előtt meg-
alapozatlanul, kellő jogalap 
nélkül szabadított fel több 
mint tízmilliárd eurónyi be-
fagyasztott forrást Magyar-
országnak. A per befolyásol-
hatja az uniós támogatások 
folyósítását, az uniós pénzek 
azóta is csak csepegtetve 
érkeznek az államkasszába.

Gazdaság: nem helyreállt,
hanem fejre állt

Magyarországon árvíznek hívja az Orbán-kormány a szegénységet

A 
KSH jelentése sze-
rint szeptember-
ben egy hónap 
alatt 1,4 száza-

lékkal csökkent a forgalom 
a hazai üzletekben azután, 
hogy az előző hónapban már 
szerény, 0,8 százalékos for-
galombővülést mértek, és a 
hazai fogyasztás akkor érte 
el a 2021-es szintet. Ekkora 
visszaesésre senki sem szá-
mított. Legutóbb a Covid-jár-
vány közepén, 2020 márciu-
sáról áprilisára esett vissza 
ennyivel a kiskereskedelmi 
index, akkor 1053 milliárd 
forintról 891 milliárdra.

„A kiskereskedelmi for-
galom előző hónaphoz ké-
pest 1,4 százalékkal történt 
mérséklődése egyértelműen 
átmeneti jelenség, amelyet 

nagyrészt az árvíz, illetve an-
nak kereskedelemre gyako-
rolt hatása okozott” – fűzött 
kommentárt az adatokhoz a 
Nemzetgazdasági Miniszté-
rium, ami szerint mindezek 
alapján megállapítható: a 
fogyasztói viselkedés szep-
temberben sem változott 
meg, a belső konjunktúra 
helyreállt.

Nem helyreállt, hanem 
fejre állt – írta a szeged.hu, 
mely megnézte, van-e kap-
csolat a magyarországi vá-
sárlói szokások változása és 
a Nyugat-Magyarországot ért 
árvíz között. A minisztérium 
szerint ugyanis azonos folya-
matok játszódtak le a hason-
lóan súlyos, 2013-as árvíz 
idején is. Akkor a kiskeres-
kedelmi forgalom éves vál-

tozása az árvíz hónapjában 
0,9 százalékkal esett vissza, 
majd azt követően már erős 
növekedést mutatott.

Szeptemberben az orszá-
gos kiskereskedelem forgal-
ma folyó áron 1568 milliárd 
forintot ért el a hazai üzletek-
ben, szemben az egy hónap-
pal korábbi 1668 milliárd-
dal. Az összes vármegyében 
csökkent a kiskereskedelmi 
fogalom, olyan vármegyék-
ben is, ahol nem volt árvíz. 
Ezzel szemben kizárólag Bu-
dapesten nőtt a fogyasztás 
– ott, ahol a legsúlyosabb 
volt az árvízhelyzet. A dunai 
árvíztől viszonylag távol lévő 
országrészekben is jelentős, 
7-9 százalékos visszaesést 
mértek.

A fogyasztás visszaesé-
se jelentős hatással van az 
ország költségvetésére: a 
Pénzügyminisztérium szerint 
az áfabevétel jelentősen el-
marad nemcsak a tervhez, 
de a tavalyi szinthez képest 
is. Idén szeptemberben 
678,4 milliárd forint érkezett 
be a költségvetésbe, míg 
tavaly ugyanebben az idő-
szakban 711,6 milliárd. Így 
egyetlen hónap alatt, csak 
szeptemberben több mint 
33 milliárd forint esett ki az 
áfabevételekből. A kormány 
idén 8574 milliárd forintot 
tervezett beszedni áfából, 
de ebből szeptember végéig 
alig több mint 66 százalék 
teljesült, mindössze 5433 
milliárd folyt be az állam-
kasszába.

Újra erősödő infláció:
élelmiszerár-emelkedés

2024 októberében a fogyasztói árak átlagosan 3,2 
százalékkal haladták meg az egy évvel korábbiakat. 
Egy hónap alatt átlagosan 0,1 százalékkal emelked-
tek, ezen belül a járműüzemanyagok 0,8 százalékkal 
drágultak – derül ki a KSH gyorstájékoztatójából. Az 
élelmiszerek ára az átlagnál nagyobb mértékben, 4,5 
százalékkal emelkedett, ezen belül a liszté 38,9, a 
tejé 16,8, az étolajé 9,9, a csokoládéé és kakaóé 9,8, 
a vajé és vajkrémé 7,9 százalékkal. A gyógyszerek és 
gyógyáruk 3,6 százalékkal lettek drágábbak.

Képalá:
 + fotó bolt

Tizenkilenc vármegyéből tizenkilencben csökkent a lakos-
sági fogyasztás szeptemberben a KSH jelentése szerint. 
Kizárólag Budapesten nőtt a fogyasztás – ott, ahol legsú-
lyosabb volt az árvízhelyzet. A kormány szerint mégis az 
áradás miatt csökkent a hazai kiskereskedelmi forgalom.

Nagyon meg kell nézni, mi kerül a kosárba, mert megint erőre kapott az infláció.
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Hollósi Zsolt

Végjáték

N
egyvenhat évvel ezelőtt, amikor az osztályfőnö-
künk ötödikben az első történelemóránkat tartot-
ta, a füzet első lapjára fel kellett írnunk a latin böl-
csességet: Historia est magistra vitae. Oroszt ta-

nultunk, ezért le is fordította: A történelem az élet tanítómes-
tere. Hosszan beszélt a közmondás igazságáról, majd azzal 
zárta: jegyezzük meg, hogy a történelem gyakran ismétli ön-
magát, a régiek hibáiból és erényeiből sokat lehet tanulni.

Ez is eszembe jutott az olasz–magyar kettős identitású 
történésszel, Stefano Bottonival készült minapi beszélge-
tést hallgatva a Klubrádióban. Régóta figyelem a megszóla-
lásait, mert fontosnak és érdekesnek tartom a nézőpontját. 
Miközben származása – édesanyja magyar – és felesége ré-
vén kicsit benne is él, a firenzei egyetem tanáraként viszont 
kellő távolságtartással és más szemszögből vizsgálja a ha-
zai közélet viharait. Írt olaszul egy hosszú történeti esszét, 
amely a 18. század végével indul, és Orbán Viktor uralmával 
zárul. Magyarország fordulópontjairól, az elszalasztott lehe-
tőségeiről és a birodalmakkal való nehéz együttműködésé-
ről szól. Ennek kapcsán beszélt az 1848-as és Orbán Ba-
lázs hírhedt interjúja apropóján az 1956-os forradalomról, a 
belőlük is következő 1989–90-es rendszerváltásról és mai 
tanulságaikról is.

Bottoni arra emlékeztet: a nevezetes kötcsei beszédből 
2010-ben pontosan tudhatta a magyar társadalom politika 
iránt mélyebben érdeklődő része, hogy mit akar kezdeni az or-
szággal Orbán Viktor egy kétharma-
dos többséggel a háta mögött. 
Le akarta váltani a rendszer-
váltás utáni „húsz zavaros 
évet”, és zárójelbe tenni 
a többpárti parlamenti 
demokráciát. A dualiz-
mus korszakához hasonló 
szisztémát épített ki, leg-
alábbis abban az értelem-
ben, hogy dísznek létezik ugyan 
ellenzék, de olyanná formálta a vá-
lasztási rendszert, hogy sohasem nyerhet. Működik a cent-
rális erőtér, a rezsim nem adhat lehetőséget más pártoknak 
arra, hogy győzzenek. Az ellenfél ellehetetlenítésére pedig ott 
az Állami Számvevőszék, a Szuverenitásvédelmi Hivatal és a 
közpénzből működtetett propaganda. Van a leszalámizásra is 
történelmi példa: Rákosi Mátyás is büszke volt taktikája ered-
ményességére. Magyar Péter és a Tisza Párt ellen, amely a 
közvélemény-kutatások szerint átvette a vezetést a Fidesztől, 
akár hatásos is lehetne a leszalámizás. Bottoni szerint ennek 
két akadálya lehet: ha a brutális ellenzéki fölény és az unió 
nyomása arra kényszeríti a rezsimet, hogy engedményeket 
tegyen. Orbán sarokba szorítása – megint csak történelmi 
tapasztalat – egyre durvább lépésekhez vezethet, mert a tét 
óriási. Az ország talpra állításához ugyanis szükség lesz arra a 
20 milliárd euróra – több mint 8 ezer milliárd forintra –, ame-
lyet a számítások szerint a magyaroktól elloptak. Ott lapul az 
a NER-oligarchák felpumpált cégeiben, külföldi bankszámlá-
in, magántőkealapjaiban, luxusingatlanjaiban.

Hiába Trump győzelme, ma már világos, hogy az Or-
bán-rezsim hónapjai meg vannak számlálva. Hiába ígérget-
nek fantasztikus 2025-ös évet, Augustus császár híressé 
vált utolsó szavait idézhetjük: „Acta est fabula.” Vége a szín-
játéknak. De hiába a sok történelmi párhuzam, nem lehet 
megjósolni, hogy 1956-hoz, esetleg Ceaușescu bukásához 
vagy a vértelen rendszerváltáshoz hasonlít-e majd ez a vég-
játék. „Azok, akik nem emlékeznek a múltra, arra ítéltet-
nek, hogy újra átéljék azt” – ez már az amerikai filozófus,  
Santayana bölcsessége. Miközben Orbánt Kádárhoz szokás 
hasonlítani, mostanában inkább a grószkárolyosodás jeleit 
mutatja. Pedig emlékezhetne rá, mi történt velük.

Szeged az ipari fejlődés élvonalában
Európa 30 legjelentősebb ipari központja közé kerül Szeged a BYD-gyárral

A BYD gyárának megépí-
tésével Szeged Európa 
harminc legfontosabb ipa-
ri centruma közé kerül – 
mondta Lázár János építési 
és közlekedési miniszter 
Szegeden.

B
otka László a Lázár 
Jánossal folytatott 
megbeszélést kö-
vető sajtótájékoz-

tatón elmondta: az önkor-
mányzat az elmúlt egy év-
ben a legszorosabb együtt-
működésben dolgozott a 
BYD-gyár építésének elő-
készítésén a kormányzat-
tal. A beruházás ügyében a 
városban teljes politikai és 
lakossági konszenzus van. 
A polgármester által konst-
ruktívnak nevezett megbe-
szélésen megállapodás szü-
letett arról, hogy az Építési 
és Közlekedési Minisztéri-
um egyetlen Szegeden na-
gyobbrészt uniós vagy hazai 
forrásból támogatott beru-
házást sem von magához; 
ezeket a hasonló projekte-
ket az elmúlt években si-
keresen menedzselő önkor-
mányzat valósítja meg.

A BYD gyárának meg-
építésével Szeged Euró-
pa harminc legfontosabb 
ipari centruma közé ke-
rül – mondta Lázár János. 
A miniszter elmondta: az 
1200-1500 milliárd forin-
tos beruházással megépülő 
gyár érdemben hozzá fog 
járulni a magyar gazdaság 
fejlődéséhez, és az egész 

térség számára lehetősé-
get biztosít. 2025 második 
felére megépülnek az üzem 
autópálya- és közúti csatla-
kozásai, elkezdődik a vasúti 
pálya korszerűsítése, a vas-
úti terminál kialakítása, fo-
lyamatosan bővítik a terme-
léshez szükséges ivóvíz- és 
szennyvízkapacitást – kö-
zölte a miniszter. Lázár arról 
is beszélt, hogy közvetlen 
négysávos kapcsolat épül 
az M43-as autópálya és az 
üzem között, négysávossá 
alakítják az 5-ös főútnak a 
város és az autópálya-cso-
mópont közötti részét, meg-
hosszabbítják és kétszer 
két sávosra bővítik az 502-
es számú főutat.

Lázár szerint a magyar-
országi autógyártók három 
éven belül évi egymillió új 
járművet állítanak elő. Ezek 

szállítása vasúton zajlik 
majd. Szegeden ehhez első 
lépésként a M43-as autópá-
lya várostól távolabbi olda-
lán vagy Kiskundorozsmán 
vasúti terminál épül.

A kormány döntött a Ceg-
léd és Kiskunfélegyháza kö-
zött vasúti pálya teljes kor-
szerűsítésének soron kívüli 
megtervezéséről, valamint a 
Kiskunfélegyháza és Szeged 
közötti pálya rekonstrukció-
járól. Ez utóbbi költsége 175 
milliárd forint lesz. A vasút-
fejlesztések forrását előre-
láthatólag az Európai Be-
ruházási Bank 2,2 milliárd 
eurós hitele biztosítja majd. 
A korszerűsítés eredménye-
ként a személyforgalom is 
gyorsabbá válik Szeged és 
Budapest között – jelentette 
ki a miniszter.

Lázár János azt is el-

mondta: a magyar és a 
szerb kormány megállapo-
dott arról, hogy Röszkén 
kínai együttműködéssel és 
hitelből százmilliárd forin-
tos nagyságrendű beruhá-
zással a schengeni térség 
legnagyobb közúti, vasúti 
és teherforgalmi átkelője 
épül meg. Szerinte ez a fej-
lesztés is elengedhetetlen a 
gyár működéséhez, részben 
azért, mert a Szegedre mun-
kavállalás céljából ingázó 
vajdasági magyarok szá-
ma jelentősen nőni fog. – A 
Szegedi Vízmű elkészítette 
a BYD-gyár építéséhez szük-
séges ivóvíz- és szennyvízhá-
lózatot – közölte a miniszter, 
aki hangsúlyozta: a szegedi 
vízbázis nincs veszélyben, és 
a szegedi szennyvízkezelést 
sem érinti hátrányosan az 
üzem építése.

A Belvárosi híd élettarta-
mának meghosszabbítására 
2 milliárd forint azonnali tá-
mogatást biztosít a kormány. 
Az elsősorban korrózióvédel-
met jelentő munkálatokat 
2025 elején meg kell kez-
deni – tudatta a miniszter. 
A déli Tisza-híd teljes kiviteli 
terve 2025 első negyedévé-
re készül el. A híd felhajtó-
jának tervezett nyomvonala 
érinti az egyetem hat épüle-
tét, köztük a hőközpontot is. 
Ezek 8-10 milliárd forintba 
kerülő kiváltásáról meg kell 
állapodni; ha ez sikerül, a 
munkálatok 2026-ban kez-
dődhetnek el – mondta Lá-
zár János.

Az iparűzési adóról
Szóba került a sajtótájékoztatón az iparűzésiadó-több-
let elvétele. Lázár szerint az iparűzési adó növekmé-
nyéből származó forrásokat igazságosan osztják el 
a járások fejlesztésére. Botka László ehhez azt fűzte 
hozzá, hogy Szegednek jövőre várhatóan 19 milliárd 
forint lesz az iparűzési adóból származó bevétele. Eb-
ből vesz el 5 milliárd forintot szolidaritási adóként a 
kormány, és egymilliárdot pluszban ezzel az új „hoz-
zájárulással”, így Szeged iparűzési adójának harmada 
bemegy a közös kasszába. – Mi ebből a pénzből fej-
lesztjük, tartjuk fenn többek között a szegedi tömeg-
közlekedést, ami 8 milliárd forintos tétel a költségve-
tésünkben – mondta a polgármester. Lázár szerint 
Szegeden a 2026-ot követő évek iparűzési adója lesz 
kérdéses, erről külön kell tárgyalnia a kormánynak a 
várossal.

Botka László polgármester és Lázár János miniszter a négyszemközti megbeszélés után a stábjaikkal egyeztettek a 
folyamatban lévő és tervezett szegedi gazdaságfejlesztési beruházásokról. Fotók: Bellányi Tímea

Az ellenfél 
ellehetetlení-

tésére pedig ott az 
Állami Számvevőszék, 
a Szuverenitásvédelmi 
Hivatal és a közpénz-

ből működtetett 
propaganda. 
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Hirdetmény

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 62. § (1) be-
kezdése értelmében a képviselő-testület – a szervezeti és működési szabályzatában 
meghatározottak szerint – valamely településrész sajátos érdekeinek képviseletére 
településrészi önkormányzatot hozhat létre települési képviselőkből és más, az adott 
településrészen élő választópolgárokból.

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat Szerve-
zeti és Működési Szabályzatáról szóló 25/2024. (X. 22.) önkormányzati rendeletének 
77. §-a a településrészi önkormányzatok megválasztása eljárási rendjét az alábbiak 
szerint szabályozza:

A településrészi önkormányzat tagjaira a településrészen lakó választópolgárok a Pol-
gármesteri Hivatal által biztosított ajánlóíven tehetnek javaslatot.

A javaslatnak tartalmaznia kell:
– a javaslatot tevő személy nevét, születési nevét, lakóhelyét, személyi azonosító szá-
mát;
– a jelölt személy nevét, születési nevét, lakóhelyét.
Jelölt az lesz, akire a településrészen lakó választópolgárok ajánlást tesznek, és azt a 
jelölt elfogadja.
A jelölés leadásának ideje és helye a következő:

Tápé városrészben: 2024. november 29. (péntek), 15–17 óra
 2024. november 30. (szombat), 9–11 óra
 Helyszín: a Polgármesteri Hivatal Tápéi Kirendeltségének 
 Ügyfélszolgálati Irodája (Szeged, Honfoglalás utca 73.) 
Településrész határa:  a Maros és a Tisza folyók összefolyásától a Tisza folyón 
 a Körtöltés vonaláig – a Körtöltéstől az Irinyi János utca páratlan 
 oldala a Zágráb utcáig – a Zágráb utca páratlan oldala a Gerle 
 utcáig – a Gerle utca páratlan oldala a Medveszőlő utcáig – a 
 Medveszőlő utca Szeged közigazgatási határáig – Szeged 
 közigazgatási határa a Maros folyóig – a Maros folyón a Tisza 
 folyóig 
Kiskundorozsma  2024. november 29. (péntek), 15–17 óra
városrészben: 2024. november 30. (szombat), 9–11 óra
 Helyszín: Dorozsmai Petőfi Sándor Művelődési Ház 
 (Szeged, Negyvennyolcas utca 12.) 
Településrész határa: Budapest–Szeged vasúti töltés a Bajai útig – a Bajai út Szeged 
 közigazgatási határig – Szeged közigazgatási határa a 
 Budapest–Szeged vasúti töltésig
 
A jegyző jogosult és köteles ellenőrizni a megjelentek személyazonosságát és lakcímét 
(lakóhely, tartózkodási hely), valamint választójogát.
Az egyes településrészek utcajegyzékét a www.szegedvaros.hu oldalon lehet megta-
lálni.
 Dr. Botka László
 polgármester

600 fát telepítenek
városszerte

A 
közgyűlés város- 
üzemeltetési, fej-
lesztési és környe-
zetvédelmi bizott-

sága nemrégiben fatelepíté-
sekről döntött. A lakossági 
kéréseknek megfelelően az 
őszi fásítási időszakban Sze-
ged város önkormányzata 
városszerte összesen 600 jó 
várostűrő képességű faisko-
lai díszfát telepít. Az önkor-
mányzat városüzemelteté-
si irodája három díszfaisko-
lát kért fel összesen ötszáz, 
minimum kétszer iskolázott, 
legalább 12/14 törzskörmé-
retű faiskolai díszfa beszer-
zésével kapcsolatban. A leg-
kedvezőbb árajánlatot az Al-
sótekeresi Faiskola Kft. adta, 
összesen nettó közel 15 mil-
lió forint értékben. A fenn-
maradó száz díszfa beszer-

zéséről a Szegedi Környezet-
gazdálkodási Nonprofit Kft. 
gondoskodik. Szeged váro-
sa az idei költségvetésében 
a Környezetvédelmi Alapból 
150 millió forintot biztosított 
farekonstrukcióra.

Fafajok

Az alábbi fákat telepítik 
Szegeden: mezei juhar, 
páfrányfenyő, kocsá-
nyos tölgy, keskeny-
levelű kőris, nyugati 
ostorfa, közönséges 
gyertyán, lándzsásle-
velű éger, tövises le-
pényfa, bugás csörgő-
fa, vérszilva és fehér 
akác. Ezek jól tűrik a 
száraz városi klímát.

Szegedre vezetett az első útja
Franciaország új nagykövetének

Botka László: Együtt állunk ki a szabadság  
és a szolidaritás értékei mellett

Szegedre vezetett az első útja a vidéki városok 
közül Franciaország új magyarországi nagykö-
vetének. Az idén júliusban kinevezett Jonathan 
Lacôte nagykövetet Botka László fogadta a vá-
rosházán. A polgármester azt írta a találkozóról 
Facebook-oldalán, hogy Szeged európai szin-
ten is egyedülálló zöldberuházásairól, gazda-
ságfejlesztéseiről, valamint arról beszélgettek, 
hogyan erősíthetik tovább a kulturális, gazda-
sági és oktatási kapcsolataikat.

Sz
egeddel régóta erős a kap-
csolata Franciaországnak: 
Nizza testvérváros, de az ok-
tatásban is nagyon sok a kö-

zös pont, nemcsak az egyetemmel, de a Bá- 
thory István Gimnáziummal is, ahol magyar–
francia két tannyelvű oktatás van. Fontosak a 
kulturális intézmények is – mondta magyarul a 
nagykövet. Jonathan Lacôte ugyanis 1993-ban 
a párizsi Politikai Tanulmányok, majd a Keleti 
Nyelvek és Civilizációk Intézetében szerzett dip-
lomát magyar alapszakon. Nyolc nyelven be-
szél. Nem ismeretlen számára Szeged, hiszen 
amikor Belgrádban volt diplomata, gyakran járt 
városunkban. Lacôte szerint Szeged igazából 
egy kis főváros, ahol minden megtalálható, és 
nagyon sok gazdasági kapcsolata van. Szerinte 
egy nagykövetnek nemcsak az a dolga, hogy az 
adott ország fővárosában tartózkodjon, hanem 
meg kell ismernie azokat a városokat is, amiket 
erős kapocs fűz a hazájához.

– Bízom abban, hogy sokat és sokszor le-
szek Szegeden, nem feltétlenül csak hivatalos 

ügyekben. Azért is jó idejönni, mert innen egy 
kicsit másképp látszanak a dolgok, mint Buda-
pestről – mondta a nagykövet.

A Notre-Dame-székesegyház közelgő új-
ranyitása fontos pillanat mind Párizs, mind 
Szeged számára. Amikor leégett a katedrális 
tetőszerkezete, Szeged elsőként ajánlott segít-
séget, emlékezve arra, hogy 1879-ben a pári-
zsiak is segítettek Szegednek a nagyárvíz után. 
– Ez egy nagyon nemes gesztus volt Szegedtől, 
az önkormányzattól és a városlakóktól. Nem 
az összeg számított, hanem a szimbolikus üze-
net. Ez a szolidaritás gesztusa volt – hangsú-
lyozta Jonathan Lacôte.

Botka László úgy fogalmazott a közösségi 
oldalán: „Mi Szegeden elkötelezettek vagyunk 
a nyugat-európai partnereinkkel való szoros 
együttműködés iránt. Tovább építjük és erő-
sítjük Szeged és Franciaország partneri, baráti 
kapcsolatát. Együtt állunk ki a szabadság és a 
szolidaritás értékei mellett.”

Botka László polgármester a városházán 
fogadta Franciaország új magyarországi 
nagykövetét, Jonathan Lacôte-ot. Fotó: 
Iványi Aurél

Szeged a szolidaritás városa
Több száz ünnepeltet kö-
szöntött a szociális munka 
napján Binszki József vá-
rospolitikai alpolgármester 
az IH-ban.

– Önök azok, akik embert 
próbáló munkát végeznek, 
mert mindennap embereken 
segítenek. Ez nagyon nehéz 
és nagyon tiszteletreméltó 
hivatás. Önök azért dolgoz-
nak, hogy Szeged még ösz-
szetartóbb, szolidárisabb 

város lehessen – mondta 
ünnepi köszöntőjében Binsz-
ki József. Az alpolgármester 
szerint amikor az állam né-
hány éve teljesen kivonult a 
szociális ellátórendszerből, 
azt üzente az önkormányza-
toknak: oldják meg, ahogy 
tudják és akarják, és abból, 
amiből tudják és akarják a 
szociális támogatásokat. 
– Mi Szegeden megoldjuk. 
Az önkormányzat idén már 
kétmilliárd forintot biztosít 

saját költségvetéséből a 
szociális segélyeken túl lak-
hatási, tűzifa- és gyógyszer-
támogatásokra, karácsonyi 
és húsvéti élelmiszercsoma-
gokra, idősek és rokkantak, 
valamint általános iskolás 
gyermekeket nevelő csalá-
dok támogatására. Az ön-
kormányzatnak országosan 

egyedülálló és példaértékű-
en erős a szociális hálója, 
amit igyekszik folyamato-
san fejleszteni és bővíteni – 
mondta az alpolgármester. 
Miután megköszönte a jelen-
lévőknek az áldozatos mun-
kát, kitüntetéseket adott át. 
A díjak átadása után Berecz-
ki Zoltán adott koncertet.

Díjazottak
Szociális Munkáért díjat vehetett át Szabó Angéla, az 
SZMJVÖ Bölcsődéi és Gyermekjóléti Központja Siha 
Közi Bölcsődéjének vezetője és Szabó Orsolya Anna, a 
Szeged-Csanádi Egyházmegyei Karitász munkatársa. 
A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Csong-
rád-Csanád Vármegyei Területi Szervezetének elismerő 
oklevelét kapta Török Ildikó, a Szegedi Kistérség Többcé-
lú Társulása Egyesített Szociális Intézmény munkatársa.

Binszki József alpolgármester Szociális Munkáért díjat 
adott át Szabó Angélának, a Siha közi bölcsőde vezetőjé-
nek. Fotó: Iványi Aurél 
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A lakosságot és a kisvállal-
kozásokat nem érinti az épít-
ményadó tervezett emelése. 
A trafikoknak, valamint a 
bankoknak és pénzügyi szol-
gáltatóknak viszont többet 
kell fizetniük a város számá-
ra. Erről lapzártánk után dön-
tött közgyűlés.

A
z Orbán-kormány 
gyakorlatilag a koro-
navírus-járvány óta 
ott és úgy sarcolja 

az önkormányzatokat, ahol 
csak tudja. Szegeden a gép-
járműadó, a közösségi közle-
kedés normatívájának elvo-
nása egymilliárd forint kiesést 
okozott, miközben számos ál-
lami normatívát befagyasztot-
tak, ami a jelenlegi inflációs 
környezetben negyven száza-
lékos reálérték-csökkenést je-
lent. A Fidesz eközben jelen-
tősen növelte a Szeged által 
fizetendő közterhek nagysá-
gát – a szolidaritási hozzájáru-
lás mértéke például öt év alatt 
73 millió forintról 5 milliárd fo-
rintra növekedett. Jövőre el-
vonja a kormány Szeged he-
lyi iparűzésiadóbevétel-növek-
ményének a többszörösét is. 
A Versenyképes Járások Prog-
ramban egymilliárd forintot kí-
vánnak elvonni Szegedtől, mi-
közben a magyar gazdaság 
recessziója miatt a helyi ipar- 
űzésiadó-bevételek nagyság-
rendekkel kisebb összegben 
teljesülnek.

Ezért döntött úgy az ön-
kormányzat, hogy az elvo-

násokra reagálva, emeli az 
építményadót. Legutóbb 
2020-ban emelte meg a vál-
lalkozások építményadóját 
a közgyűlés, de annak ha-
tályba lépését a kormány a 
pandémiára hivatkozva két 
évig korlátozta, miközben az 
állam által meghatározott dí-
jakat emelték. Kovács Tamás 
gazdasági alpolgármester ja-
vaslata szerint az építmények 
hasznos alapterülete alapján, 
sávosan emelkedne az adó. 
Így:

a 20 négyzetmétert 
meg nem haladó hasznos 
alapterületű építmények ese-
tében továbbra sem kell fizet-
ni a vállalkozásoknak,

a 21–200 négyzet-
méteren dolgozó vállalko-
zásoknak nem változik az 
építményadója, továbbra is a 
2020 óta érvényes négyzet-

méterenkénti 2018 forintot 
kell fizetniük.

A 201–400 négyzet-
méter hasznos alapterületű 
ingatlanok esetében 2120 
forintot,

a 401–1000 négyzet-
méter közötti sávban 2200 
forintot,

az 1001–5000 négy-
zetméter közötti sávban 
2500 forintot,

5001 négyzetméter 
felett pedig 2800 forintot kell 
fizetni négyzetméterenként 
2025-től.

Azaz a legnagyobb 
adóemelés 61 vállalkozást 
érint területalapon. A nagy-
vállalkozók mellett ugyanis 
az önkormányzat az előter-
jesztés értelmében a hitelin-
tézeti, pénzügyi vállalkozási, 
biztosítási tevékenység cél-
jára használt építmények, 
valamint a dohánybolt cél-
jára használt, hasznosított 
építmények esetében is 
négyzetméterenként a leg-
magasabb, 2800 forintos 
építményadót szedné be. 
Eddig a hatályos építmény-
adó szerint mindenkinek, 
akinek 20 négyzetméternél 
nagyobb területen működött 
a vállalkozása, 2018 forin-
tot kellett fizetnie négyzet-
méterenként. Az emelés az 
eddig építményadót fizető 
vállalkozások 76 százalékát 
nem érinti, nekik továbbra 
is a 2020-ban megállapított 
adót kell fizetniük.

Fontos hangsúlyozni azt 
is, hogy a szegediek a la-
kásaik után továbbra sem 
fizetnek semmilyen épít-
ményadót.
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A legnagyobb vállalkozók
és a trafikok építményadóját

emelné jövőre a közgyűlés 

Változik a lakásrendelet
Emelkednek az önkormányzati lakbérek,  

de még mindig jóval alacsonyabbak lesznek a piaci áraknál

Botka László:  
Fizessenek a gazdagok! 

„A magyar, szegedi polgárok fizetik a legtöbb adót a kor-
mánynak európai összehasonlításban. Nálunk a legna-
gyobbak a bérek közterhei, világrekorderek vagyunk a 
27 százalékos áfával, és a tucatnyi különadót – például 
a kereskedőkre, pénzintézetekre, benzinre, biztosítókra 
stb. kivetetteket – ezek a cégek ráterhelik a lakosságra” 
– írta Facebook-oldalán Szeged polgármestere. Botka 
László így folytatta posztját: „Szeged semmit nem kap a 
szegedi lakosok adójából! A szegedi polgár semmilyen 
jogcímen nem fizet adót a városnak! Egyetlen lehetősé-
günk, hogy a sokmilliárdos bevételű, helyben működő 
cégektől kérjünk nagyobb hozzájárulást. Ezt tesszük. A 
kis- és közepes vállalkozások építményadóját nem emel-
jük, a néhány nagytól viszont jövőre többet kérünk. Ez a 
többletbevétel bölcsődére, óvodára, tömegközlekedés-
re, kultúrára és a város működésére megy. Nekik ez el-
viselhető teher, a városunknak pedig szükséges bevétel. 
Tegyünk igazságot: fizessenek a gazdagok!”

Januártól a dohányboltoknak, méretüktől függetlenül, 
négyzetméterenként 2800 forint építményadót kell fizet-
niük. Fotó: Kerekes Vince 

– A hatályos rendeletünk 
szerint 4,4 százalékkal 
emeltük minden évben 
a bérleti díjakat. Nyilván 
2019-ben nem tudta az ön-
kormányzat, milyen inflációs 
helyzettel áll majd szemben 
az ország. Ma már kijelent-
hető, hogy a 4,4 százalék 
jelentősen elmaradt attól a 
valós helyzettől, amit annak 
idején prognosztizáltunk. 
Az ingatlanárak és a bérleti 
díjak is brutálisan elszáll-

tak ez alatt az öt év alatt, a 
lakások minimum a kétsze-
resére drágultak, és most 
már a bérleti díjak is lassan 
megduplázódnak. Éppen 
ezért az önkormányzat is 
kénytelen emelni a bérleti 
díjakon – mondta Kovács 
Tamás. Szeged város gazda-
sági alpolgármestere arról 
is beszélt, hogy manapság 
lehetetlen 50 ezer forintért 
egy 50 négyzetméteres la-
kást bérelni. Az önkormány-

zattól jövőre költségelven 
46 ezer forintért, szociális 
alapon pedig 26 ezer 500 
forintért lehet havonta ek-
kora lakást bérelni. A laká-
sokra továbbra is pályázni 
kell, a pályázati rendszer, 
a pontszámítás szabályai 
objektívek. Az önkormány-
zat számítása alapján egy 
belvárosi, 80 négyzetméte-
res önkormányzati bérlakás 
költségelvű bérleti díja maxi-
mum 79 ezer forint lehet, de 
a pályázók a pontszámítási 
rendszer értelmében továb-
bi kedvezményeket is igény-
be vehetnek, azaz ennél ol-
csóbban juthatnak hozzá a 
bérlakáshoz.

2019-ben módosította utoljára a lakásrendeletét Szeged 
város önkormányzata. Akkor öt évre határozta meg a fize-
tendő díjakat. Lapzártánk után újabb öt évre állapította 
meg ezeket a közgyűlés. Lesz drágulás, de nem szöknek 
az egekbe az árak.

Felújítják a Verbéna utcát

K
özel 1400 négyzetmé-
teren újítja fel az ön-
kormányzat 26 millió 
forint saját forrásból a 

szentmihályi Verbéna utca bur-
kolatát – mondta a helyszínen 
Kovács Tamás gazdasági alpol-
gármester. A munkálatok a Ba-
li-Ép Building Kft. végzi. Felbont-
ják a 212 méter hosszú utca jár-
dáját és útburkolatát, majd új 
aszfalt kopóréteget készítenek. 
Várhatóan december közepére 
végeznek a munkával.

Kovács Tamás gazdasági alpolgármester a helyszínen. 
Már elkezdődött a munka a Verbéna utcában. Fotó: 
Iványi Aurél
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Amikor tíz percre megállt Szeged teljes 
tömegközlekedése

Szarvas Szabolcs harminc éve, a huszadik születésnapján lépett be az SZKT-hoz

– A villamosforgalmi üzem-
vezetőhöz tartoznak a vil-
lamosvezetők, az ő napi 
munkavégzésüket és mun-
kajogi dolgaikat koordinálom, 
együttműködve a beosztás-
készítő és a munkaügyes 
kollégákkal. Az SZKT-nál 
530-an dolgoznak, közülük 
180 járművezető, ebből 70 
a villamosvezető, a többiek 
troli- és autóbusz-járműveze-
tők – mutatta be a munkáját 
Szarvas Szabolcs, az SZKT 
villamosforgalmi üzemvezető-
je. – Van átjárás a járművek 
közt, vagyis vannak, akik trolit 
és autóbuszt is tudnak vezet-
ni, sőt olyanok is, akik trolit, 
autóbuszt és villamost. Belső 
átképzéseket is tartunk, az 
utóbbi időszakban villamos-
jármű-vezetőket igyekeztünk 
átképezni trolibuszra, ez azért 
könnyebb, mert a villamost 6 
hónap megtanulni, a trolit vi-
szont csak 3-4 hónap, ezért 
munka mellett is el lehet sajá-
títani. Mi favorizáljuk mindkét 
irányt, hiszen ha hosszabb vá-
gányzár vagy betegségek mi-
att helyettesíteni kell, fel tud-
juk hívni a járművezetőinket, 
hogy holnap nem villamosra, 
hanem trolira kellene felülni, 
vagy fordítva. Rugalmasan 
megy az ide-oda áramlás; a 
dolgozók többsége szereti, 
ha egy kicsit változatosabb a 
munkája.

Keresztszülei  
tanácsolták

– Bár a szüleim a vasútnál 
dolgoztak, de adminisztratív 
munkakörben, nem onnan 
származik a vaskerekes jár-
művek szeretete. A kereszt-
szüleim viszont korábban 
a Csonkában tanítottak, ők 
javasolták, hogy az egy erős 
iskola. Így 1993-ban végez-
tem a Csonka János Műszaki 
Szakközépiskolában, az öt-
éves gépjárműüzemi forgalmi 
technikusi képzésen. Átme-
netileg munkanélküli lettem, 

de akkoriban szervezett az 
Euromenedzser Bt. a munka-
ügyi központtal és az SZKT-val 
együtt egy forgalmi irányító 
menedzseri képzést. Az egész 
úgy indult, hogy megcsinál-
tatták velünk a villamosjár-
mű-vezetői tanfolyamot, és a 
képzés után, 1994. július 19-
én kerültünk munkaviszonyba 
forgalmi ellenőr, indítóként. A 
forgalomirányításnál dolgoz-
tunk, végállomásokon vol-
tunk forgalmi szolgálattevők, 
illetve gyalogosan végeztünk 
városi ellenőrzéseket. Néztük 
a járművezetők munkáját, a 
járműveket, a közlekedést, 
és szükség esetén forgalmi 
zavaroknál avatkoztunk be, 
tájékoztattuk az utasokat – 
tette hozzá Szarvas Szabolcs. 
– 2008-ig dolgoztam a forga-
lomirányításnál, akkoriban 
még nagyon szükség volt a 
személyi jelenlétre a végállo-
másokon, hiszen kezdetleges 
volt a kommunikációs rend-
szer. Mobiltelefonok szinte 
egyáltalán nem léteztek, az 
URH-rendszerünk is nagyon 
gyenge volt, vagyis a jármű-
vezetők nem tudtak kommu-
nikálni a végállomással, ha 
baleset vagy műszaki hiba 

történt. Ez főként a villamo-
soknál jelentett problémát, 
hiszen a 3-as és 4-es vonalon 
kitérős rendszer volt, vagyis 
a járműveknek az adott kité-
rőben meg kellett várniuk a 
szembejövő villamost, anélkül 
nem indulhattak tovább. Azok 
voltak a legmozgalmasabb 
idők számomra. Közben le-
vizsgáztam diszpécsernek és 

baleseti helyszínelőnek, úgy-
hogy ezeket a munkaköröket 
is elláttam. Vállaltam plusz-
munkában villamosvezetést, 
és mivel trolira is engedélyt 
szereztem, még trolivezetést 
is. Hétvégenként most is elő-
fordul, hogy besegítőként dol-
gozom trolin.

Olyan, mint a biciklizés

– 2008 után bekerültem 
a forgalmi osztályra, irodai 
állományba, mint forgalo-
mirányítási és szervezési 

üzemvezető. Három évet 
töltöttem ott, aztán jött egy 
váltás: főállású diszpécser 
és baleseti helyszínelő mun-
kakörbe kerültem vissza 
négy évre. 2015 óta vagyok 
a mostani helyemen, vagyis 
villamosforgalmi üzemveze-
tő vagyok most már kilenc 
éve. Húszévesen kerültem 
ide, nem voltak távlati ter-

veim, hogy innen megyek 
nyugdíjba, és így harminc év 
elteltével azt mondhatom, a 
kiszámíthatóság és a stabili-
tás vonzó itt. Érdekesek ezek 
a kerek számok: július 14-én 
töltöttem be az ötvenet, és 
öt napra rá, július 19-én volt 
harminc éve, hogy a cégnél 
vagyok – gondolkodott el.

– Minden típusú villa- 
mosra megszereztem a ve-
zetői engedélyt, csak a nosz-
talgiavillamosokra nincsen 
meg. Pici gyakorlás után min-
det tudnám vezetni, hiszen a 
forgalmi szabályokkal tisztá-
ban vagyok, az hozzátartozik 
a munkakörömhöz. Nemrég 
voltunk kint kollégákkal egy 
vonalbejáráson, akkor én 
vezettem a villamost, és a 
kolléga, aki kísért, meg volt 
velem elégedve, azt mondta, 
olyan ez, mint a biciklizés, 
nem lehet elfelejteni. A trolik 
közül is megvan az engedé-
lyem a legtöbbre, még az új 
ŠOR trolikra is.

Kedvence a Pesa

– Kedvencem a Pesa villa-
mos, az vezetésileg komfor-
tos, hat ajtaja van, azokon 
át gyors és kényelmes az 
utascsere, dinamikusabban 
tudunk haladni. A vezetőt 
külső kamerák és tükrök se-

gítik, a műszerfalon elektro-
mos kijelző mutat mindent.

Emlékezetes eset sok 
történt, mégis most az jut 
eszembe, hogy tizenvalahány 
évvel ezelőtt egyszer diszpé-
csernek jöttem be télen hét-
köznap éjszakára, 18 órától 
tartott akkor hajnal 6-ig a ti-
zenkét órás szolgálat. Aznap 
este 8-9 óra körül olyan erős 
havazás szakadt ránk, ami 
ma már szinte elképzelhetet-
len. A város teljesen bedugult, 
és a járműveink egymásután 
álltak meg. Ott előfordult egy 
olyan tízperces időszak, ami-
kor a teljes vonalhálózatunk 
állt: egy villamos itt, egy troli 
ott, egy buszunk amott. Ren-
geteg kollégánk kint dolgo-
zott a helyszíneken, minden-
ki azért küzdött megfeszítve, 
hogy helyreálljon a rend. A 
pályamunkások dolgoztak a 
sínek, a váltók takarításán, 
a céges hókotrónk kotorta 
a havat, a vontató húzta az 
elakadt járműveket, a felső-
vezeték-szerelők vágták le 
a hó alatt lehajló ágakat az 
áramszedők útjából. Persze 
dolgozott a környezetgazdál-
kodás is, a közút, mindenki. 
Én meg csak bent ültem te-
hetetlenül, kapkodtam egyik 
telefont a másik után, az 
URH-n próbáltam követni, ki 
merre, hogyan áll, miért nem 

tud továbbmenni. Csak jegy-
zeteltem, jegyzeteltem, aztán 
hajnalra helyreállt a rend. 
Nekem meg az egészről je-
lentést kellett írnom – idézte 
fel minden diszpécser rémál-
mát. 

Az üzemvezető más vá-
rosokban járva is magától 
értetődően figyeli a villamos- 
és trolivezetők szabályos 
munkavégzését, vezetési 
stílusát, vagy hogy jól mű-
ködik-e az utastájékoztató 
rendszer. Külföldön is meg-
nézi az érdekesség kedvé-
ért, milyen a tömegközle-
kedés, így tavaly a tunéziai 
nyaraláson is tudatosan a 
helyi buszokra szálltak fel a 
családjával. Nagyot néztek, 
mert megállók nem lévén, 
az utasok kiálltak az út szé-
lére, és leintették a megle-
hetősen koros buszokat. Az 
utolsó ajtónál kellett felszáll-
ni, és ott jegyet váltani a ka-
lauznál, mint nálunk ötven 
évvel ezelőtt. Tuniszban, a 
fővárosban ugyancsak le-
pukkant villamossal utaztak, 
fényképezték a villamospá-
lyát, a felsővezetékek fur-
csaságait. Ott még a nyitott 
ajtóban is lógtak az utasok, 
sőt a villamos hátuljára is 
felültek, akárcsak réges-ré-
gen nálunk, a tuján.

Dombai Tünde

Októberben, a szegedi villamosközlekedés 116. születés-
napján az SZKT villamos üzemágának kiváló munkatársa-
it emléklappal ismerték el. Így Szarvas Szabolcsot is ki-
tüntették, aki harminc éve erősíti a Szegedi Közlekedési 
Kft.-t. Nyolc éve villamosforgalmi üzemvezető. A kitünte-
tettet kedvenc járművéről, maradandó élményeiről és kü-
lönleges gyűjteményéről is megkérdeztük. 

Szekrénykulcsok
A villamosforgalmi üzemvezetőnek különleges gyűj-
teménye van a fiókjában: villamosok oldalsó szekré-
nyeinek speciális négyszög alakú kulcsait gyűjti. Ma-
napság ilyen már az interneten is rendelhető, de van 
közte jó pár darab, amit speciálisan az SZKT műhe-
lyében gyártottak a kollégák. A kulcskollekció jelenleg 
nagyjából harminc darabból áll.

Szarvas Szabolcsnak, az SZKT villamosforgalmi üzemvezetőjének a Pesa a kedvenc villamosa. Fotó: Kuklis István
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Erdős André szemével a világ
Az egykori ENSZ-nagykövet fotóiból nyílt kiállítás

Erdős André, Magyarország 
egykori ENSZ-nagyköveté-
nek munkásságába enged 
bepillantást a Fekete ház új 
fotókiállítása. A diplomata 
szemével című összeállítás 
január 5-ig látogatható. A 
megnyitón a tekintélyes 
diplomata is részt vett.

M
agyarország egy-
kori ENSZ-nagy-
követe, Erdős 
André szakmai 

munkájának pillanatait mu-
tatja be a Fekete ház új ki-
állítása. A diplomata szemé-
vel című tárlaton az 1960-
as évektől kezdve egészen 
2004-ig láthatunk fényké-
peket a nagykövet megbí-
zatásainak helyszíneiről, 
szakmai életének különbö-
ző meghatározó pillanata-
iról. A fotókon feltűnik pél-
dául Moszkva, Genf, Delhi 
és Párizs, láthatjuk Kofi An-
nan ENSZ-főtitkárt és Indira 
Gandhi indiai kormányfőt is. 
A negyvenöt fotó zöme New 
Yorkban készült, ahol több 
mint másfél évtizeden ke-
resztül dolgozott.

Erdős André 1941-ben 
született Algírban. 1965-ben 

kezdte meg pályafutását a 
Külügyminisztérium arab 
főosztályán. 1978 és 1983 
között a magyar ENSZ-képvi-
selet tagja volt New Yorkban, 
1990-ben ENSZ-nagykövet-
té nevezték ki, 1992–93-
ban ő képviselte a Bizton-
sági Tanácsban hazánkat. 
1994-ben visszatért Ma-
gyarországra, és helyettes 
külügyi államtitkárként tevé-
kenykedett tovább. Később 
az ENSZ-főtitkár leszerelési 
ügyekkel foglalkozó tanács-
adó bizottságának tagja, 
majd elnöke lett. 1997-ben 
tért vissza New Yorkba 
ENSZ-nagykövetként, 2002-
ben pedig párizsi magyar 
nagykövetként dolgozott. 
Nyugdíjazása után a Magyar 
ENSZ Társaság alelnöke, a 
Budapesti Corvinus Egyetem 
címzetes professzora lett.

Persze életútja nemcsak 
ennyi, ennél sokkal izgalma-
sabb, mint az a Sorsfordító 
esztendők című, 2004-ben 
megjelent könyvében olvas-
ható. A kiállításmegnyitót 
követő beszélgetésből az is 
kiderült, hogy a diplomata 
volt Kádár János tolmácsa, 
Losonczi Pált kísérte útja-

ira, személyesen élte meg 
a New York-i terrortáma-
dást, tárgyalt kormány- és 
államfőkkel, háborús bűnö-
sökkel, szoros barátságban 
áll Koncz Zsuzsával és Zo-
ránnal.

– Ha nincsenek jó dol-
gok, akkor is tudod úgy sző-
ni a szálakat, hogy minden 
rendben legyen. Olyan nincs, 
hogy én valaminek a hiányát 
érezném az életemben, mert 
az egyetemista időszakom 
embertelen körülményei a 
Moszkvai Állami Nemzetkö-
zi Kapcsolatok Intézetében 
megtanítottak arra, hogy 
mindig megtaláljak minden-
féle kínálkozó lehetőséget. 
Visszatekintve azt mondom, 

hogy ez a hat év Moszkvában 
pozitív örökséget hagyott 
rám, noha akkor úgy érez-
tem Magyarországra, a nyá-
ri szünetekre hazaérkezve, 
mintha Las Vegasba jöttem 
volna, a reklámok, a gépko-
csik, az emberek öltözködé-
se annyival másabb volt – 
nosztalgiázott a diplomata. 
Gondolkodásmódját pedig 
még inkább alátámaszt-
ják történetei. Amikor arról 
kérdezték, hogy II. Hasszán 
marokkói király puccsba ful-
ladt születésnapját hogyan 
dolgozta fel 1971-ben, csak 
ennyi felelt rá: – Én azért 
találtam ott magam, mert 
a nagykövetemnek nyelvtu-
dás hiányában szüksége volt 
tolmácsra. Jóval a rendez-
vény vége előtt elindultunk 
a szállásunk felé. A vissza-
úton, nem sokkal azután, 
hogy elhagytuk az uralkodói 
rezidenciát, láttam, amint 

katonákkal megrakott teher-
autók száguldottak velünk 
szemben. Természetesen 
akkor semmi jelentőséget 
nem tulajdonítottam ennek, 
csak utólag az újságokból 

értesültünk arról, hogy siker-
telen puccs történt a király-
lyal szemben, ahol például 
az egyik diplomata meg is 
halt. Azt a következtetést 
vontam le, hogy egy vezető 

diplomata nyelvtudásának 
megléte, de adott esetben 
hiánya is kedvező fejlemé-
nyekhez vezethet, mert ha 
nem távozunk a helyszínről 
szinte elsőként, akkor ré-
szesei lehettünk volna az 
erőszaknak – fűzte hozzá  
Erdős André. 

2001. szeptember 11-
én, a Világkereskedelmi 
Központ ikertornyainak ösz-
szeomlásakor is épp New 
Yorkban tartózkodott, ami 
szerinte egy idézőjeles aján-
dék a sorstól. – Félreértés 
ne essék. A terrortámadás 
hatására hirtelen döbbene-
tesen megváltozott a város, 
az utcák kihaltak, a kocsik 
eltűntek. Ott, a Nagy Almá-

ban az emberek biciklivel 
és gyalog járkáltak, segéd-
keztek, vért adtak, nagysze-
rűen viselkedtek ebben az 
időszakban. Igazán példaér-
tékű ez ma is – emlékezett.

– Ha nincsenek jó dolgok, akkor is tudod úgy szőni a szálakat, hogy minden rendben legyen – mesélte Erdős André. 
Fotók: Kuklis István
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Szegeden divat 
az olvasás
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Rotár Krisz-
tina főlevéltáros Jaume Cabré Én vétkem című regényét 
ajánlja.

E
gy gyermek aka-
ratlan bűne. Rideg 
családi közeg. Bűn-
tudat. A demencia 

réme. És egy hegedű. Jau-
me Cabré monumentális re-
génye komótosan építkezik, 
nem siet, látszólag rapszodi-
kusan villant fel epizódokat 
a középkori szerzetesek éle-
téből és Auschwitzból, majd 
ahogyan a történet szálai 
lassan összeérnek, hirtelen 
elmélyül. Az elbeszélő egy, 
a demencia határát súroló 
60 éves férfi, akinek gyer-
mekkora an-
tik tárgyak és 
iratok között 
telt. Súlyos tit-
kot hordoz, 
amely egész 
későbbi éle-
tére hatással 
van, és amely 
arra készteti, 
hogy fejtse fel 
a múlt szöve-
dékét, mielőtt 
elméjére vég-
leg homály bo-
rul. A regény 
központi mo-
tívuma a he-
gedű, amely-
nek középko-
ri születése katalizálja az 
eseményeket. Lelki szeme-
ink előtt látjuk, ahogyan for-
mát ölt, felcsendül, majd 
Auschwitz-Birkenau pok-
lában bukkan fel újra. Egy 
idős nő féltő gondoskodás-
sal szorítja magához csalá-
di ereklyéjét, de ez a ragasz-
kodás nem maradhat meg-
torlatlan. Egy műkedvelő né-
met náci tiszt gyilkolja meg a 
védtelen asszonyt, és orozza 
el tőle féltett hangszerét. Az 
auschwitzi rettenetet – külö-
nösen mert a kifinomult íz-
lésű náci tiszt egy orvos – a 
kísérletek oldaláról is megvi-
lágítja igen felkavaró képek-
ben: „…meg azt a kislányt a 
nyavalyás koszos rongyával, 
aki képtelen volt mankó nél-
kül megállni a lábán, és ha 
nem nyugtatózták be, úgy 
üvöltött a fájdalomtól, hogy 
az egész személyzetet kiké-

szítette…” vagy: „Mint a tá-
bor legmagasabb rangú or-
vosi tisztje, úgy döntött, hogy 
elrendeli a nagytakarítást. 
Először is Barabbas segítsé-
gével öt órát töltött az iratok 
és fényképek elégetésével, 
megsemmisítve minden do-
kumentumot és bizonyítékot, 
amely felkelthetné a gyanút, 
hogy Birkenauban kislányo-
kon kísérleteznek, akik két-
ségbeesetten egy piszkos 
rongyot szorongatnak.”

Cabré könyve megren-
dítő és nyugtalanító, és ezt 

a hatást növeli azzal, hogy 
elegyíti a középkorban és 
az Auschwitzban játszódó 
jeleneteket, amely olyan tör-
ténetmesélési technika, ami 
nem ereszti, nem engedi „el-
lazulni” az olvasót.

Hivatásomból fakadóan 
is foglalkozom történelem-
mel, és – bár sokat tépelőd-
tem, hogy melyik könyvél-
ményemet osszam meg 
– éppen ezért esett erre a 
választásom. Ha tetszik, ez 
mikrotörténelem, hiszen egy 
kisfiú, egy család regénye, 
ha tetszik, akkor világtörté-
nelem, hiszen a középkor 
és a vészkorszak regénye, 
ha tetszik, akkor lélektani 
regény, hiszen a bűntudat 
regénye. 

Jaume Cabré Én vét-
kem című kötete a Somo-
gyi-könyvtárból kölcsönöz-
hető.

Farsang Zsóka Aranyélete 
a Károlyi utcában

November 28-ig látható 
Farsang Zsóka (művész-
nevén Mimmy Clein) mű-
vésztanár Aranyélet című 
expresszív kiállítása a Nyi-
tott Műterem sorozatban, 
a HÁM Művészeti Egyesület 
Károlyi utcai műterem-ga-
lériájában, kedden 17–20 
óráig, csütörtökön 15–19 
óráig.

A 
művészt a sorozat-
ba Pataki Ferenc 
Pro Urbe díjas fes-
tő- és grafikusmű-

vész, a HÁM Egyesület elnö-
ke hívta meg, ő zsűrizte az 
alkotásait, és a megnyitón is 

ő köszöntötte Farsang Zsó-
kát. Úgy fogalmazott: „A kiál-
lítás teréhez érve nyugtalaní-
tó látvány fogad, nem mond-
hatjuk, hogy hívogatóan, in-
kább feltörő kíváncsisággal 
vetjük össze a tizenhárom 
szokatlan mű és a kiállítás 
címéül választott Aranyélet 
jelentését. Ez felkelti érdek-
lődésünket, elgondolkodunk 
e nem mindennapi fogal-
mon. Valamilyen idilli, bol-
dog állapotot sugall az arany- 
élet, megelégedettségre, 
gazdagságra utal. Az anyagi 
javakon túl lelki gazdagsá-
got, életigenlést vélhetünk, 
többet a megszokottnál. 

Ez a kamarakiállítás esz-
szenciáját adja Farsang Er-
zsébet művészi karakteré-
nek, alkotói törekvésének. 
Nonfiguratív festészet, a 
képek elvontságuk ellenére 
beszédesek, sok mindent 
elmondanak életünk moz-
zanatairól, és sok mindent 
elárulnak alkotójukról. A 
címválasztások nem félre-
vezetőek, igazán jól segí-
tenek megérteni a vizuális 
üzeneteket, hozzásegíte-
nek a „barátkozáshoz”, a 
befogadáshoz. Ahogy a 
modern művészet eljutott 
a motívum mellőzéséhez, 
erejét a szín és forma ural-
kodása alkotja. Az itt lát-
ható festmények egy-két 
kivétellel, ahol megjelennek 
természeti motívumok – vi-
rágminták –, absztraktnak 
mondhatók. Modern varázs-
lás: a Mágia és a Hókusz-pó-
kusz alkotja a fő gondolati-
ságot. Akár ars poeticának 
is tekinthetjük a sokat 
sejtető Bűvölet és Energia 
apokalipszis című műveket. 
A festészetben való mun-
kálkodás annyi, mint örö-
kös közdelem az anyaggal 
és a szellemmel. Pokol és 
menny, kétely és bizonyos-
ság kötelén való egyen-
súlyozás – mondta Pataki 
Ferenc, majd hozzátette: 
– A vásznakon a valóságos 
színek és formák a képze-
letbeli világot, az imaginá-

rius teret testesítik meg. 
Farsang Zsóka megtalálta 
a saját látásmódját, kissé 
futurista jelleggel, fényvízi-
ókkal, megtalálta álmait, el-
indult az áhított harmónia, 
a relatív szépség felé. Az 
elvont festmények egyike, a 
Gyötört szorongató módon 
beszél a szorongásokról, a 
gyötrő ellenséges rosszról. 
Mindezek mégis energiafor-
rások, melyekből friss erő 
sugárzik. A játékos kedv, a 
tiszta ösztönösség, a bel-
ső világ szabad kivetítése 
vesz körül. Aranyélet, mert 
az élet elementáris szép-
ségében a legtisztább örö-
mére talált. Benne rejtőzik 
a szabadság, mint az örök 
emberi vágy. Meghatározó 
pillér a család, mely lelki 
békét, egyensúlyt ad szá-
mára. A nyugtalanság nyu-
galomra talál. Jelképei az 
aranyfüst lemezek, melyek 
majdnem mindegyik vászna 
fragmentumaiként jelennek 
meg, idézik jelenlétükkel az 
istenit, a természetfölöttit, 
ugyanakkor utalnak a bi-
zánci kultúrára és a lélek 
ragyogását jelentő aranyi-
kon-hátterekre. Farsang 
Zsóka kérdései: „Hogyan 
tudsz túllépni a félelme-
ken? Tudsz-e érzéseid sze-
rint élni?” Zsóka példásan, 
eleven formában dacol a 
jelennel és a megállíthatat-
lanul ballagó idővel.

– A képeim elsősorban az expresszionizmus jegyeit hordozzák, amivel elgondolkodtatják nézőiket, hiszen mindannyi-
an másként látjuk e csodás, színes, aranyban tündöklő világunkat – mondta a tárlatáról Farsang Zsóka.

Gyötört.
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M
ivel már 70 éve, 
hogy osztálytár-
saimmal a köz-
gazdasági tech-

nikumban megszereztük a 
képesített könyvelői, közleke-
dési vállalat tervező és sta-
tisztikus oklevelünket, a tab-
lónk néha kezembe kerül. Az 
elmúlt hetekben elemezni 
kezdtem tanáraink és a 30 
fős osztály képét. Eszembe 
jutott az akkori kor, 1954.

Fel lettek karolva a vidéki 
fiatalok. Kollégiumban ingye-
nes, teljes ellátást kaptak. 
Volt, aki idős fejjel nem szé-
gyellte már elmondani: rit-
kán ment haza, a biztosabb 
ellátást választotta. Jószívű 
tanáraink sokat segítettek a 
kollégista diákoknak.

Bajlódtunk az orosz nyelv-
vel, különösen én, mivel a 
református elemi iskolában 
németet tanultam, és gót 
betűkkel írtunk, ráadásul 
még a zsinórírást is tanítot-
ták, ezek után a cirill betűk 
és a gyorsírás már sok volt. 
Tanárnőnkkel egy időben ta-
nultuk a nyelvet, így megértő 
volt. Kiemelném az akkori 
rendszer B listájával egye-

temről elküldött tanár urat, 
aki a földrajz mellett más 
dolgokról is kitekintést adott 
a világról. A négy év alatt ma-
tektanárunk volt egy nagy-
követ is. Tanárnőnk, engem 
lekvárkának hívott, ami nem 
esett jól, gimiben is tanított, 
s mintha ők felsőbbrendűek 
lettek volna, azt éreztette 
velünk. Pedig nekünk öt tan-
tárgyban kellett a számokkal 
és a szaktárgyakkal szem-
benézni. Igazgatónk politikai 
gazdaságtan órán belénk 
sulykolta, milyen a „vadkapi-
talizmus”.

A felső sorban zömmel 
copfos lányok vannak, majd 
iparos- és egyéb családok 
gyerekei. Azt követve legalul 
gondosan összeválogatva 
a sportolók és anyagilag ki-
emelkedők. Így leolvasható 
az akkori rendszer támogatá-
sa a szegényebbek iránt.

Szerelmesek is voltunk. 
Télen egyetemi és középis-

kolai bálok voltak. Ott izzott 
a levegő, a fiúk érzelmes 
gondolatokkal tangóztak a 
lányokkal, akiket az anyjuk a 
széksorokból nézve gardíro-
zott.

Orvostanhallgatók voltak 
a zenészek, Lifó dobolt, Laci 
barátunk zongorázott, aki a 
református templomban va-
sárnap délelőtt orgonált is, 
a hívek hitükben való meg-
erősítéséhez, délután pedig 
bibliaórán voltunk.

Az egyik bálban találkoz-
tam egy jó baráttal, akivel 
szívügyeinket is meg tudtuk 
beszélni. 1956-ban Hódme-
zővásárhelyen volt orvos, 
és a Lenin-szobor likvidálá-
sa után szibériai ragadozók 
karmai közé került, sok-sok 
évre. Akivel utoljára akkor ta-
lálkoztam, amikor kérelmez-
te vissza a diplomáját.

Több lányos titkot is rejt 
ez a tabló, de fátylat rá!

Derkács Margit Lídia

     Postabontás

VÉLEMÉNY 9

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-
mában adja közre. 

A béke szigetén jártam

C
icero szavait, mi-
szerint háborúban 
hallgatnak múzsák, 
sokan és sokszor 

idézik, csakúgy, mint az óko-
ri olimpiai játékok alatti gö-
rög békeszünetet. Ma viszont 
vészhelyzet van, Európában 
is ezrek halnak meg napon-
ta, lassan félnivalónk lett ide-
haza is. Idősebb sorstársaink 
megtapasztalhatták 1956 
mindkét oldalát, s ha szer-

tenéznek, nem lelnek békét 
a hazában. Hivatalokat állí-
tanak fel, hazaárulóznak be-
csületes embereket, a média 
már évek óta nem a kultúra, 
a művelődés, a lélekemelő 
párbeszéd színtere. 

Most november 12-én 
röpke időre a béke szigetére 
tévedtem, Míg odakinn már 
ködfátyol takarta a napot, 
zord idő próbálta otthon tar-
tani az embereket, odabent a 
régi cserépkályhák barátsá-
gos melegét idézte minden. 
Kurunczi Mária családi ün-
neppé varázsolta a Szegedi 
Alkotók Köre ülését, melyre 
olyan sokan eljöttek, hogy 
szomszéd termekből kellett 
székeket áthozni. A béke szi-
getévé vált a Bibliotéka Egye-
sület Könyvtárának patinás 
terme.

A rendezvényt az 1997-
ben tizenhárom szegedi alko-
tó által megalapított Szegedi 
Alkotók Köre szervezte. Ez 
alkalommal Számel Mária, 
Misán Erzsébet, Grandpierre 
Cecília, Nagyné Kása Edit, 
Ágoston Ilona, Bondár Zsu-
zsanna, Somlai Erzsébet, 
Páderné Forgács Erzsébet ol-
vastak fel részleteket, Halász 
Zsuzsanna több alkotó mun-
kájából idézett. Voltak szo-
morkás hangulatú művek, így 
a Tükörasztal, és a kórházi 

sztori is humorosan ecsetelte 
egy szemműtét riadalmát.

A Szegedi Alkotók Körét a 
Magyar Kultúra Lovagja cím-
mel 2021-ben kitüntetett író-
nő, Sántáné Kurunczi Mária 
vezeti, aki ötven esztendeje 
szolgálja Szeged kulturális 
életét. Szövőnőből lett ripor-
ter, elvégezte az újságíró-is-
kolát, majd „mindenevő” író-
nővé vált. Immár huszonhét 
éve szívügye a pályakezdő al-

kotók, a gondozásra szorulók 
felkarolása.

A közösségnek azóta 
közel ötszáz tagja volt, ösz-
szesen több mint hétezer 
alkotást tártak már a nagykö-
zönség elé. Jelenleg ötvenen 
rendszeres résztvevői a kör 
havi két állandó összejöve-
telének. Sajnos az alapítók 
közül már sokan eltávoztak. 
Két kötetet szerkesztettek 
emlékükre: Kézjegyüket itt 
hagyták és Sírok között járva 
címmel. Bázisuk a Bibliotéka 
Egyesület épülete, ahol rend-
szeresen kiállításokkal, előa-
dásokkal, felolvasóestekkel 
gazdagítják Szeged kulturális 
életét.

A tagok az alkotóművé-
szet legkülönbözőbb terü-
leteinek amatőr képviselői. 
Zömmel prózaírók és költők, 
de van köztük bábhorgoló, 
rajzoló, ikonfestő, fotós, vers- 
mondó, rejtvényfejtő bajnok, 
énektanár, videós, deko-
ratőr. Ráadásul az ország 
minden részéről csatlakoztak 
már alkotók a lelkes, vidám 
csapathoz. Jelenleg hárman 
már 90 év felettiek, és las-
san megjelennek az unokák 
is. Többek között budapesti, 
győri, hódmezővásárhelyi, 
békéscsabai tagjuk is van. Az 
évek során igazi összetartó 
baráti társasággá kovácso-

lódtak. A közönség most is 
közösség volt, csillogtak a 
szemek.

2022-ben ünnepelték 
az alkotókör fennállásának 
25 éves évfordulóját. Ez al-
kalomból egy almanachot 
szerkesztettek, amely az 
eddigi tagok munkáinak vá-
logatását tartalmazza. A kö-
tetkiadás szerves része a kör 
tevékenységének, félévente 
jelenik meg ugyanis a Déli Tü-

kör elnevezésű kiadványuk, 
amelyben legfrissebb alkotá-
saikat közlik. Emellett orszá-
gos versenyeken is rendsze-
resen megméretik magukat, 
elmaradhatatlan résztvevői 
például a kardoskúti Nyug-
díjas Vers- és Prózaíró Pá-
lyázatnak, ahonnan kivétel 
nélkül minden esztendőben 
díjesővel térnek haza.

2004-ben alapították a 
Déli Tükör díjat, amely most 
50 éves lett. Ezzel minden 
esztendőben a közösség 
legaktívabb tagjait tüntetik 
ki. Eddig 57 fő vehette át az 
elismerést, volt, aki kétszer 
is díjazott lett. Az összejöve-
telt Vidovenyecz János tag 
hegedűszólója zárta: erdélyi 
népdal, operettsláger melen-
gette a szíveket.

Ez a kis közösség irigy-
lésre méltó. Nem kívánom 
elorozni az alkotóktól a di-
csőséget, sem versenyezni 
a művek szépségével. Csak 
azt a hangulatot próbáltam 
megfogalmazni, ami ott, ak-
kor, a résztvevőkkel közösen 
átkarolt minket. A feltörő régi 
emlékek, a szép fiatalság, a 
küzdelmes élet és a bekopo-
gott öregség szavakba öntött 
érzései mind ott voltak ve-
lünk. A béke szigetén voltam, 
örültem. Köszönöm!

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Mindig van lejjebb

V
észesen közeledik 
2026, a magyar vá-
lasztás éve. Hogy 
mit hoz a jövő, nem 

tudjuk, de hogy mit szeretne 
a választók sokasága, nem 
vitatható kérdés. Besült a 
karaktergyilkosság fegyvere 
mind ez idáig Magyar Péter 
ellen, de igyekszik a hata-
lom nap mint nap elgáncsol-
ni, egyelőre sikertelenül. Az 
sem kétséges, hogy a nyil-
vánosságot nem uralja már 
olyan hibátlanul a Fidesz, 
mint szeretné.

Novák Katalin kegyelmi 
ügye, Orbán Balázs botrányos 
56-os nyilatkozata egymás 
után sodorta olyan helyzet-
be a kormánypártot, amiben 
már rég volt. Mindezek után 
látványosak lettek a hibák a 
kormánykommunikációban. 
Ugyanakkor nincs pozitív 
eredmény, amelyet fel lehet-
ne mutatni.

Évek óta tartotta magát a 
közhiedelem, hogy a Fidesz 
kommunikációban szinte so-
sem vét hibát, ezért is furcsa 
Novák Katalin és Orbán Ba-
lázs súlyos baklövése.

„A Fidesz a 2002-es vere-
sége után azt a konzekvenci-
át vonta le, hogy a kommuni-
kációban nincs apelláta, most 
pedig úgy tűnik – olvasom –, 
hogy elfogytak az ötletek.” 

Ha más nincs, még mindig 
itt van a karaktergyilkosság. 
Sikeres lehet, ha jól érthető 
a támadás lényege. Amíg a 
súlyos százmilliárdos korrup-
ciós ügyekre szinte fel sem 
figyelünk, addig egy félreért-
hető mosoly is ki tudja verni 
a biztosítékokat. Az emberek 
szeretik a negatív híreket, a 
lejáratásokat. 

2026-ban a sokadik olyan 
kampányra fordulunk majd rá, 
amelyről sokan azt mondják: 
ez lesz a legmocskosabb. Bi-
zony nem lehet tudni, milyen 
lesz, de ha a Fidesz ismételni 
akar, akkor bizony remény-
telen lesz az élet. A nap hu-
szonnégy órájában jön majd 
a negatív kampány. És nincs 
jó hírem: mindig van lejjebb. 
Ugyanakkor lehet bármikor 
egy új erő, amely azt sugall-
ja: nem támadni akar, nem 
foglalkozik azzal, hogy eddig 
így kovácsoltak erőt. Hogy ez 

működhet-e? Attól függ, hogy 
ki mondja kinek, mi a pontos 
üzenete, hogyan fogalmazza 
meg. Az sem törvényszerű, 
hogy az egyre mélyebb táma-
dások vezetnek eredményre. 
Ebben bízzunk!

Azt valamennyien tudjuk, 
hogy a miniszterelnök „nem 
foglalkozik üzleti ügyekkel”. 
Elmondása szerint nem foglal-
kozik bankügyekkel sem, még-
is a 30 százalékos állami tulaj-
donban lévő MBH (Mészáros 
Lőrinc) nyújtott a választáshoz 
hitelt a spanyol VOX pártnak, 
Orbán szélsőjobboldali szövet-
ségesének. Kérdem én: nem 
volna előbbre való hazánk 
ügyeit rendbe rakni? Ne játsz-
szuk meg a nagyot, amikor ki-
csik vagyunk a porondon.

Orbán, aki – mint tudjuk 
– sok mindennel foglalkozik, 
csak azzal nem, ami ég a 
keze alatt. De nem foglalko-
zik elvárható komolysággal 
az oktatással, az egészség-
üggyel. Emiatt komolyan fel-
merül a kérdés, hogy mivel is 
foglalkozik a nap huszonnégy 
órájában.

Kutnyik Pál

1954-es tablónk
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Sportmix

BOGOJEVIC ELKÖSZÖNT. 
William Bogojevic svéd balát-
lövő távozott az OTP Bank-Pick 
Szeged férfi-kézilabdacsapa-
tától: a német élvonalban, Lip-
csében folytatja pályafutását. 
Az SC DHfK Leipzignek több sé-
rültje van, ezért vált szükséges-
sé egy balátlövő szerződtetése. 
Az idén nyáron igazolt Bogojevic 
a bajnokságban 16, a Bajnokok 
Ligája csoportkörében egy gólt 
dobott szegedi színekben. Szin-
tén a szegediekkel kapcsolatos 
hír, hogy a klub a több játékle-
hetőség érdekében visszaren-
delte juniorválogatott beállóját, 
Fekete Gellértet a Csurgótól, és 
a szezon végéig kölcsönadta 
Balatonfüredre.

MEGVAN A BŐ KERET. A ma-
gyar férfi-kézilabdaválogatott 
17 fős olimpiai csapatának 
minden tagja bekerült a janu-
ári világbajnokságra leadott 
bő, 35 fős keretbe. A szövet-
ség honlapján megjelent név-
sorban 14 légiós és hat Ferenc-
város-játékos található. Az OTP 
Bank-Pick Szeged csapatából 
az akadémista Balogh Dániel, 
valamint Bánhidi Bence, Bodó 
Richárd és Mikler Roland ka-
pott meghívót, de ott van a ke-
retben a szegedi nevelésű Bar-
tók Donát (Schaffhausen), Fe-
kete Bálint (Dabas) és Molnár 
Robin (NEKA) is. A vb-re 18 já-
tékos nevezhető, akik közül egy 
mérkőzésen 16-an léphetnek 
pályára. 

A vb-t Dánia, Horvátország 
és Norvégia közösen rende-
zi. A magyar válogatott a cso-
portmérkőzéseket, valamint 
továbbjutása esetén a közép-
döntő mérkőzéseit Varasdon 
játssza. A csoportkörben janu-
ár 15-én Észak-Macedónia, 17-
én Guinea, 19-én pedig Hollan-
dia lesz Chema Rodríguez szö-
vetségi kapitány együttesének 
ellenfele, egyformán 20.30-tól. 
A csoportok első három helye-
zettje jut a középdöntőbe.

KÖLTÖZIK AZ ICF. A jövő év 
elejétől Budapesten lesz a köz-
pontja a Nemzetközi Kajak-Ke-
nu Szövetségnek (ICF) – szá-
molt be a hírről a hazai szö-
vetség. Az ICF közleményében 
kiemelte: Magyarország elköte-
lezett a sportág iránt, ezt tük-
rözi, hogy évről évre rangos 
nemzetközi kajak-kenu esemé-
nyeknek ad otthont. Ezek közé 
tartozik a 2027-es szegedi vi-
lágbajnokság is, amely kiemel-
kedő jelentőséggel bír az olim-
piai és a paralimpiai kvalifikáció 
szempontjából.
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S
orozatban 20. ma-
gyar bajnoki címét 
szerezte az ólom-
súlyú Nagy Péter a 

tatabányai súlyemelő orszá-
gos bajnokságon. A szegedi-
ek 38 esztendős versenyzője, 
aki önmagához képest szolid, 
333 kilogrammos összetett 
eredménnyel érdemelte ki a 
jubileumi sikert a plusz 109 
kilósok mezőnyében, fellépé-

se előtt az MTI-nek hangsú-
lyozta: számára ezúttal csak 
a címvédés a fontos, kevés-
bé a kilóban mért teljesít-
mény, mivel hosszabb sérülé-
se után csak bő két hónapja 
kezdte újra a súlyzós edzése-
ket. Így is felettébb magabiz-
tosan nyert kategóriájában, 
43 kilóval előzve meg ezüst- 
érmes vetélytársát.

Szintén nagy fölénnyel, 

a második helyezettnél 74 
kilogrammal többet emel-
ve védte meg elsőségét a 
109 kilósok között a magyar 
súlyemelés másik elnyűhe-
tetlen veteránja, a 45 éves 
pécsi Gyurkovics Ferenc, aki 
17. felnőtt bajnoki címének 
örvendhetett, miután 157 ki-
lós szakítással és 190 kilós 
lökéssel 347 kilogrammig 
jutott összetettben.

Nagy Péter 20. bajnoki aranya
Folytatta szenzációs sorozatát a szegedi súlyemelő

Az OTP Bank-Pick Szeged 
házigazdaként 28–24-re 
nyert a Veszprém ellen a ké-
zilabda NB I.-ben. A szuper-
rangadóról több főszereplő 
is elmondta véleményét a 
meccset követően.

A 
siker jelentőségét 
növeli, hogy a két 
együttes előző ki-
lenc egymás elle-

ni meccsét a bakonyiak nyer-
ték, ráadásul az utóbbi hat 
alkalommal a Pick egyetlen-
egyszer sem vezetett. A két 
együttes 199. egymás elleni 
tétmérkőzésén 55. alkalom-
mal győzött a Szeged, ám Mi-
chael Apelgren vezetőedző 
szerint bárhogy végződhetett 
volna a rangadó.

Segített a telt ház

– Boldogok vagyunk a győ-
zelem miatt. Szoros volt, és 
bárhogy végződhetett volna, 

azonban ez az atmoszféra 
pluszenergiákat adott ne-
künk. Nagyszerű érzés ilyen 
hangulatban játszani – utalt a 
telt házas Pick Arénára a nyá-
ron kinevezett svéd szakve-
zető. Hozzátette: apró dolgok 
döntöttek, a Veszprém több 
technikai hibát követett el, 
míg a szegediek nem enged-
tek túl sok gyors ellentáma-
dást a vendégeknek.

– Erős együttes vagyunk, 
minden meccsen megvan az 
esélyünk a győzelemre. Ez 
viszont még csak az első fel-
vonása volt a párharcnak – 
hangsúlyozta Apelgren.

Tiszteletre méltó  
védekezés

A kapus Mikler Roland leszö-
gezte, hogy kalapemelés jár a 
védekezésüknek, hiszen 24 ka-
pott góllal zárni egy ilyen mecs-
cset tiszteletre méltó dolog.

– Nem tudom, hányadik 

derbim volt ez, de sosem 
unom meg. Ha nyersz, ha ki-
kapsz, mindig tudsz belőle ta-
nulni. Hatalmas szükségünk 
volt erre a sikerre, bennünk 
volt, hogy megnyerhetjük a 
mérkőzést. A végén azok a 
pici dolgok, amik dönthetnek, 
a mi javunkra döntöttek – vé-
lekedett az olimpikon hálóőr.

Bodó, a bombázó

A balátlövő Bodó Richárd hat 
kísérletből ötször talált be. Az 
utolsó gólja kulcsfontosságú 
volt, hiszen 96 másodperccel 
a vége előtt, 25–24-es állás-
nál, emberhátrányban dobta.

– Fontos pillanatban si-
került belőni: ha nem megy 
be, a Veszprém támadhatott 
volna az egyenlítésért. De 
belőttem, és nyertünk. Boldo-
gok vagyunk, hiszen hosszú 
idő után tudtuk újra legyőzni 
őket. Örülök, hogy ez a kis, de 
mégis nagy lépés megtörtént. 

Hosszú még a szezon, de an-
nak is örülök, hogy felvettük a 
küzdelmet, és így tudtunk el-
lenünk harcolni – nyilatkozta 
az MTI-nek. Meglátása szerint 
legnagyobb hazai riválisuk 
játékában van néhány új fi-
gura Xavi Pascual edző nyári 
érkezésének hatására, de a 
tempó változatlan, hiszen a 
Veszprém az elmúlt meccse-
ken is szinte mindig így ját-
szott.

– Talán a kapusok közöt-
ti különbség döntött, mert 
Rodrigo Corrales sem védett 
rosszul, de Mikler Roland jobb 
volt – vélekedett.

Jobban akarták  
a sikert

– Az előző idényben a Veszp-
rém akár 10-15 perc alatt is 
el tudta dönteni a mérkőzést, 
utána már csak próbáltunk 
javítani, szépíteni az ered-
ményen. Örülök, hogy a mi 

játékunk javult, és annak is, 
hogy egy kőkemény hatvan 
percre sikeredett ez a mérkő-
zés. A védekezésünk főleg az 
első félidőben nagyon rend-
ben volt, így pedig könnyebb 
támadnunk – magyarázta 
Bodó. Az élvonalban harminc 
gólnál járó játékos szerint 
fontos volt, hogy a második 
félidőben végig megőrizték a 
vezetést, ellenfelük egyszer 
sem tudott fordítani.

– A taktikai rész rendben 
volt, mindkét edző megtette 
a magáét. Nekünk talán jobb 
napunk volt, és azt éreztem, 
hogy valamivel jobban akar-
juk a győzelmet, főleg az el-
múlt időszak miatt.

A Pick korábban kikapott 
Csurgón, de ezzel a sikerrel 
ismét nyílttá tette az alap-
szakasz megnyeréséért zajló 
versenyfutást. A két csapat 
a bajnokságban legközelebb 
április 18-án találkozik egy-
mással.

Mikler Roland: Hatalmas szükségünk volt erre a sikerre
A főszereplők értékelték a Veszprém elleni rangadón aratott győzelmet

Volt mire koccintania Nagy Péternek. Fotó: Facebook/ 
Nagy Péter súlyemelő

A szegedi védekezés és a kapuban Mikler Roland egyaránt kiemelkedően teljesített. Fotó: Iványi Aurél
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NOVEMBER 27., SZERDA
Nagy Sándor: 16.30  – 17.30 (IH Rendezvény- és Média-
központ, Felső Tisza part 2.)
NOVEMBER 28., CSÜTÖRTÖK
Körmendi Zoltán: 17.00 – 18.30 (Bálint  Sándor  Művelő-
dési Ház, Temesvári krt. 42.)

SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁ-
ZASSÁGOT november 9-én:
Bába Zoltán Viktor és Molnár 
Márta, Szabó Attila Norbert és 
Fejes Anita.
SZEGEDEN SZÜLETETT: Gyú-
rós Istvánnak és Gyúrós-Nagy 
Katinkának november 12-én 
Ádin nevű gyermeke született.
GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
változékony idő

November 
25. 

hétfő  

November 
26. 

kedd

November 
27. 

szerda

November 
28. 

csütörtök

November 
29. 

péntek  

November
30. 

szombat 

December 
1. 

vasárnap

Szeles nap

10/2
Katalin,
Katinka

Zápor

11/3
Virág,

Konrád

Zápor

9/2
Virgíl,

Virgínia

Gyenge
eső

8/1
Stefánia,

Jakab

Közepesen 
felhős

8/0
Taksony,
Brenda

Közepesen 
felhős

8/–1
András,
Andor

Közepesen 
felhős

7/–1
Elza,

Blanka
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Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282

Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Szeretne 2 belépőt nyerni a Szegedi Vadasparkba? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, 
e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: november 28. A 
nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük.
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Mark Palmer amerikai nagykövet volt a Deák Gimnázium felavatója. A nyertes: Kotormán Jánosné. Gratulálunk! 

Anyakönyvi hírek

Képviselői 

fogadóóra
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Nyugtalanságot érez, ám 
nem tudja, mik ennek 

az okai. Töltsön több időt a 
természetben, víz közelében, 
hátha megtalálja azokat! Csa-
ládja támogatására mindenben 
számíthat!

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Anyagi helyzetében po- 
zitív változás várható, 

amennyiben hallgat a 
megérzéseire. Ám ne bízza el 
magát, mert különben azok 
is ön ellen fordulhatnak, akik 
eddig bírták.  

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Ideje megszabadulnia 
káros szokásaitól, ami 
úgy nem fog sikerülni, 

ha a csodára vár! Tegye meg 
a szükséges lépéseket, és 
ha kell, kérjen segítséget! Ez 
munkahelyi előmenetelére is jó 
hatással lehet.

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Túl sok a kérdés a fejében 
– és túl kevés a válasz. 
Időnként úgy érzi, nem is 

képes mindennel megbirkózni. 
Vegye észre társa segíteni aka-
rását, és fogadja meg tanácsa-
it! Pénzügyekben feleslegesen 
ne kockáztasson!

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) A napokban 
végre anyagilag is elkezd 
megtérülni a munkájába 

fektetett rengeteg energia. 
Sőt akár új, jövedelmezőbb 
ajánlatokkal is megtalálhatják 
– de ne vállalja túl magát, for-
dítson időt a rekreációra, vala-
milyen sport formájában.

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Minden a legna-
gyobb rendben lesz ön 
körül a következő napok-

ban. Élvezze ki ezt az idősza-
kot, hiszen valószínűleg nem 
tart örökké.  

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Sokszor úgy érzi 
majd, semmire sincs 
ideje. Kérjen tanácsot 

barátaitól, ha nem boldogul 
egyedül, így gyorsabban meg 
tudja oldani a feladatait. Sza-
bad idejét viszont töltse a sze-
rettei körében!

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Partnere a hé-
ten idegesebb, mint álta-
lában, így nagy szüksége 

lehet az ön türelmére. Segítsen 
neki lehiggadni – a gondok kö-
zös megoldása jó hatással le-
het még a munkájára is.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Munkahelyi kapcso-
latai egyikét veszély fe-
nyegeti, vigyázzon, kinek 

mit mond el a munkatársai 
közül a magánéletéről! Akár az 
anyagi biztonsága is megren-
dülhet. Párkapcsolatában nem 
várható változás a napokban.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Még mindig nem dőlhet 
hátra, már ami a munka-
helyi feladatait illeti. To-

vábbra is számos teher nyomja 
a vállát, de a helyzet javulni fog. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
A napokban életének 
minden területén meg 
fogja találni azt a kom-

munikációs formát, amivel 
a legkönnyebben boldogul. 
Ezzel megelőzhet minden elé-
gedetlenséget, főleg a munka- 
helyén. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Mostanában feszült han-
gulatban kénytelen dol-
gozni. Úgy érzi, kollégái 

inkább hátráltatják felada-
tai elvégzésében. Amennyiben 
megteheti, egy ideig dolgozzon 
otthonról, ha nem, vegyen ki 
pár nap szabadságot.

Horoszkóp Szeged régen

Szegedi Karácsonyi Hetek és gyertyagyújtás

AZ ANNA-KÚT A HATVANAS ÉVEKBEN. A Szegedi emlékkereső közösségi oldalán, a Mesélj a képről sorozatban jelent meg ez az érdekes régi fel-
vétel. Az olvasók megírták, hogy az első 700-as sorozatú villamos 1964 őszétől közlekedett a városban, az újság fényképet is közölt róla, A vágy vil-
lamosa címmel. Korábban a makettről és tervezőjéről, Zsiga Sándor SZKV-főmérnökről adott hírt a lap, aki akkor elektrotechnikát tanított a gépipari 
technikumban. Nagy korszaka volt ez az SZKV tervezőcsapatának. Zsiga Sándor tervezte meg később a szegedi trolihálózat létrehozását is. Más hoz-
zátette: ez a villamos volt az is, amelyik 1969-ben végigment az újszegedi villamosvonalon, annak utolsó üzemnapján. Egy hozzászóló megjegyezte, 
hogy a sarki Bruckner-vaskereskedésben volt tanuló 1962–1966-ban, a bolt előtt Pista bácsi hordárkocsija látható. Az üzletsorról az is olvasható, 
hogy fodrász és kozmetika is működött itt, továbbá papírbolt, a Kálvin téri részen pedig bútorbolt. Mások az első rendőr irányította jelzőlámpát idéz-
ték, és a rendőrbódét, ahol főként rendőrhölgyek dolgoztak. Fotó: Szegedi emlékkereső. 

KALUNGU ÜTŐEGYÜTTES 
– 20 ÉVES JUBILEUMI 
KONCERT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 29., pén-
tek, 19 óra

MICHAEL® – MICHA-
EL JACKSON-KONCERT-
SHOW LONDONBÓL
Helyszín: Városi Sportcsar-
nok
Időpont: november 29., pén-
tek, 20 óra

ADVENTI MAGOCSKA
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház
Időpont: november 30., 
szombat, 9–14 óra

ADVENTI KONCERT
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház
Időpont: november 30., 
szombat, 18 óra

Bedő Gábor és a König Sza-
lonzenekar hangversenye.

ADVENTI SÉTA
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: november 30., 
szombat, 17 óra
A kétórás séta regisztráci-
óhoz kötött, és részvételi 
díjas. (Széchenyi tér 12., 
Telefon: +36-62/488-690, 
+36-62/488-699. E-mail: 
szeged@tourinform.hu

ELEFÁNT-KONCERT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 30., 
szombat, 19 óra
Vendég: 6363 live

ADVENTI GYERTYAGYÚJ-
TÁS
Helyszín: Dóm tér
Időpont: december 1., va-
sárnap, 17 óra
Botka László polgármester 

és Kiss-Rigó László megyés 
püspök gyújtja meg az első 

gyertyát a város óriáskoszo-
rúján.

KORDA 85 – KONCERT
Helyszín: Városi Sportcsar-
nok
Időpont: december 1., va-
sárnap, 19 óra

LÁNYBÚCSÚ – MUSICAL
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: december 1., va-
sárnap, 19 óra

KIBERBŰNÖZÉS – VE-
SZÉLYBEN AZ IDŐSEK
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház
Időpont: november 28., csü-
törtök, 15 óra
Szalayné Szabó Marianna 
rendőr alezredes, a me-
gyei rendőr-főkapitányság 
idősügyi referensének előa-
dása.

AZ ÉV HÜLLŐJE A HARA-
GOS SIKLÓ
Helyszín: Agóra
Időpont: november 28., csü-
törtök, 18 óra
A Magyar Madártani és Ter-
mészetvédelmi Egyesület 
előadása.

THURÓCZY SZABOLCS: 
EGY ÉLETEM

Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 28., csü-
törtök, 19 óra
Életrajzi stand up est.

SZEGEDI KARÁCSONYI 
HETEK – MEGNYITÓ
Helyszín: Széchenyi tér – 
Dóm tér
Időpont: november 29., pén-
tek, 16.30 óra

Vándormuzsikusok gólyalá-
bas felvonulása. Részletes 
program: www.szvp.hu


